N° 35 (Antes Ley 4366) - Código Fiscal, un incremento del doscientos por ciento (200%). 

ARTÍCULO 5.- Fíjase, a los efectos de lo establecido en el Artículo 139, inciso g) de la 

Ley XXII – N° 35 (Antes Ley 4366) - Código Fiscal -nuevas construcciones- la suma de 

pesos veinticinco mil doscientos ($ 25.200,00). 

ARTÍCULO 6.- Establécese una bonificación especial del diez por ciento (10%) para 

aquellos contribuyentes que abonen de contado el total del impuesto dentro del término que 

se fije para el pago de la primera cuota correspondiente al año fiscal.

[...]

ARTÍCULO 57.- Por convenios con terceros, públicos o privados, en relación a la 

asistencia técnica, registral y trabajos de la Dirección General de Catastro, además de los 

viáticos y gastos que correspondan se abonará un canon mínimo de pesos mil quinientos ($ 

1.500,00). 

ARTÍCULO 58.- Para las siguientes registraciones se abonarán las siguientes tasas fijas: 

a) para la presentación y registro de planos de prehorizontalidad Ley Nacional Nº 19.724: 

pesos doscientos ($ 200,00); 

b) por la presentación y registro de planos de propiedad horizontal Ley Nacional Nº 13.512: